
 
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 29.12.2025                                                                                    № 3431-п 
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 15 января 2025 года  №51-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие субъектов малого  

и среднего предпринимательства в Беловском городском округе» на 2025-2027 

годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Кемеровской 

области от 27 декабря 2007 года № 187-ОЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства», постановлением Администрации Беловского городского 

округа от 31 августа 2022 года № 2478-п «Об утверждении порядка разработки, 

формирования, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

Беловского городского округа» Администрация Беловского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 15 января 2025 года  № 51-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Беловском городском 

округе» на 2025-2027 годы»: 

1.1. Информацию в строке «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить 

в новой редакции: 

« 
Объемы и 

источники   

финансирования 

муниципальной 

программы в целом 

и с разбивкой по 

годам ее реализации   

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2025-2027 

годы – 14 999,80 тыс. руб., в том числе: 

– 2025 год – 4 686,80 тыс. руб. (средства местного бюджета – 4 686,80  

тыс. руб.);  

– 2026 год – 5 156,50 тыс. руб. (средства местного бюджета – 5 156,50 

тыс. руб.);  

– 2027 год – 5 156,50 тыс. руб. (средства местного бюджета – 5 156,50 

тыс. руб.). 

                                                                                                                                                ». 



2 

 

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Беловском городском 

округе»» изложить в новой редакции: 

« 
№ 

п/п 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия/ 

регионального проекта/ 

ведомственного проекта, 

мероприятия 

Источник 

финансировани

я 

 

Объем финансовых ресурсов 

тыс. рублей 

 

 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 

 Муниципальная 

программа «Развитие 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства в 

Беловском городском 

округе»  

Всего 4 686,80 5 156,50 5 156,50 

Местный 

бюджет 

4 686,80 5 156,50 5 156,50 

1 Организация, участие, 

проведение городских, 

областных, региональных, 

международных выставок, 

выставок-ярмарок, 

конкурсов 

профессионального 

мастерства и других 

мероприятий с участием 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

Всего 561,33 460,00 460,00 

Местный 

бюджет 

 

 

 

561,33 460,00 460,00 

2 Организация и проведение 

мероприятий в связи с 

празднованием Дня 

российского 

предпринимательства, Дня 

работника торговли 

  

Всего 48,05 100,00 100,00 

Местный 

бюджет 

48,05 100,00 100,00 

3 Организация и проведение 

Областной Спартакиады 

среди СМСП, 

представителей 

инфраструктуры 

предпринимательства  

Всего 2 690,51 1 796,50 1 796,50 

Местный 

бюджет 

2 690,51 1 796,50 1 796,50 

4 Предоставление субсидий 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства  

Всего 1 386,91 2 650,00 2 650,00 

Местный 

бюджет 

1 386,91 2 650,00 2 650,00 



3 

 

5 Информационное 

сопровождение 

предпринимательской 

деятельности 

Всего 0,00 50,00 50,00 

Местный 

бюджет 

 

0,00 50,00 50,00 

6 Обучение СМСП, 

проведение 

образовательных 

программ, курсов, 

семинаров и других 

мероприятий для 

руководителей и 

специалистов организаций 

и индивидуальных 

предпринимателей  

Всего 0,00 100,00 100,00 

Местный 

бюджет 

0,00 100,00 100,00 

                                                                                                                                                ». 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации 

Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) опубликовать постановление на официальном 

сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Беловского городского округа по промышленности, развитию потребительского 

рынка и услуг А.В. Колесника. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                                            С.И. Алексеев 


